
 

         
 
        
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 

 REGIONE ISTRIANA 

Služba za javnu nabavu 
 
KLASA: 024-01/14-03/02 
URBROJ: 2163/1-09/1-14-2 
Pula, 6. veljače 2014. 
 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem  
Stručne službe Skupštine 

 
52100 Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
 

Predmet: Prijedlog Izmjene i dopune Pravilnika o pr ovedbi postupaka 
                 nabave bagatelne vrijednosti, 
         - dostavlja se. 
 
 
 

U privitku se dostavlja prijedlog Izmjene i dopune Pravilnika o provedbi postupaka 
nabave bagatelne vrijednosti na nadležno postupanje.  
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
v.d. Pro čelnica: 

Margareta Stipan čić, dipl.iur. 
 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 

 



Temeljem članka 18. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13 i 
143/13) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 06. veljače 2014. godine donosi 
 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE  
PRAVILNIKA O PROVEDBI POSTUPAKA  

NABAVE BAGATELNE VRIJEDNOSTI 
 
 

Članak 1.  
 

U Pravilniku o provedbi postupka nabave bagatelne vrijednosti KLASA: 023-01/14-
01/06, URBROJ: 2163/1-01/8 -14-2 od 15. siječnja 2014. godine, u članku 7. stavku 2., iza 
podstavka 4. briše se zarez i dodaju se novi podstavci 5. i 6. koji glase: 

 
„- za usluge objavljivanja na internetskim portalima županijskog značaja, 
-  u  drugim slučajevima po ocjeni župana Istarske županije“. 

 
 

Članak 2. 
 

U članku 12. stavku 1. iza podstavka 4. briše se zarez i dodaju se novi podstavci 5. i 
6. koji glase: 

 
„ - za usluge objavljivanja na internetskim portalima županijskog značaja, 
-  u  drugim slučajevima po ocjeni župana Istarske županije“. 

 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:023-01/14-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 
Pula, 06. veljače 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjeli i Službe u IŽ – svima, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) i članku 18. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” broj 90/11, 83/13 i 143/13). 

 
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Pravilnikom o provedbi postupka nabave bagatelne vrijednosti KLASA: 023-01/14-
01/06, URBROJ: 2163/1-01/8 -14-2 od 15. siječnja 2014. godine, temeljem obveze iz članka 
18. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 90/11, 83/13 i 143/13), propisan je 
postupak nabave robe i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kn, odnosno za 
nabavu radova do 500.000,00 kn (tzv. bagatelna nabava). 
 

U člancima 7. i 12. Pravilnika o provedbi postupka nabave bagatelne vrijednosti 
KLASA: 023-01/14-01/06, URBROJ: 2163/1-01/8 -14-2 od 15. siječnja 2014. godine 
propisane su iznimke od primjene odredbi toga Pravilnika. Na temelju ukazane potrebe te 
obzirom da na području Istarske županije djeluju samo dva internetska portala županijskog 
značaja, kao iznimka predlaže se mogućnost provedbe postupka pozivom na dostavu 
ponuda od jednog pružatelja usluge.    

 
Također se propisuje mogućnost da župan iznimno ima pravo odlučiti da li će se u 

određenom postupku nabave poziv za dostavu ponuda uputiti jednom gospodarskom 
subjektu, što znači da za takav postupak pročelnik/ca proračunski nadležnog upravnog tijela 
može predložiti takav postupak uz pisanu suglasnost  župana Istarske županije. 

  
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Tekst prijedloga Pravilnika dostavlja se u prilogu te se slijedom navedenog predlaže 
donošenje ovog Pravilnika. 
 
 
 
 


